
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 24 DEL 26/03/2024 PROT. 5858

OGGETTO: Messa in sicurezza fabbricato sito in Casalabate, Via Dei Claridi n. 51

IL SINDACO

VISTA  la nota del locale Comando di P.M. pervenuta a mezzo pec in data 26/03/2024, prot. n. 
5790, con la quale comunicano che, in data 20/03/2024, si sono recati unitamente alla geom. Bianco 
Anna Maria,  in Via dei Claridi  n.  51,  Casalabate,  dove i  VV.F. erano intervenuti  a domare un 
incendio, chiedendo la presenza del tecnico comunale al fine di verificare lo stato di pericolosità di 
un fabbricato a seguito di incendio. Giunti sul posto si rilevava la presenza di due pattuglie dei CC. 
Al comando del Maresciallo David Poli e di alcuni mezzi dei VV.F. Si constatava all’interno della 
proprietà privata recintata e più precisamente nel giardino dell’abitazione esistente e a S/E di essa,  
un garage distrutto dalle fiamme e la presenza di un veicolo targato ...OMISSIS... completamente 
bruciato. Sul posto vi erano anche i Sigg. ...OMISSIS... e ...OMISSIS... residenti in ...OMISSIS..., i 
quali dichiaravano di non essere i proprietari dell’immobile ma di occuparlo con effetti personali in 
quanto, a loro dire, abbandonato da anni. Considerati i danni provocati alla struttura dall’incendio, 
al fine di salvaguardare l’incolumità di eventuali avventori, il tecnico comunale unitamente al M.llo 
Poli decidevano di apporre un lucchetto all’unico ingresso dell’area, almeno sino all’identificazione 
certa dei proprietari. Si faceva inoltre, per motivi di sicurezza, transennare la parte esterna posta a 
sud del fabbricato in corrispondenza del solaio del garage, in quanto gravemente danneggiato. 

CONSIDERATO lo  stato  di  pericolo  dell’immobile  interessato  dall’incendio,  posto  a  sud  est 
dell’abitazione principale di proprietà, come accertato da visura catastale, dei Sigg.ri ...OMISSIS..., 
nato  a  ...OMISSIS... il  ...OMISSIS...,  ...OMISSIS... nato  a  ...OMISSIS... il  ...OMISSIS..., 
...OMISSIS... nata  a  ...OMISSIS... il  ...OMISSIS...,  ...OMISSIS... nato  a  ...OMISSIS... il 
...OMISSIS...,  ...OMISSIS... nata  a  ...OMISSIS... il  ...OMISSIS... e  ...OMISSIS... nata  a 
...OMISSIS... il  ...OMISSIS...,  ragione per la quale si  rende necessario emettere  provvedimento 
contingibile e urgente nei confronti della proprietà per la messa in sicurezza del suddetto immobile;

Visto il T.U. D.Lvo 267/2000;

 Ordinanza n. 24 del  26/03/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

ORDINA

Ai Sigg. ...OMISSIS..., nato a ...OMISSIS... il ...OMISSIS..., residente a ...OMISSIS... (LE) in via 
...OMISSIS..., ...OMISSIS... ...OMISSIS..., nato a ...OMISSIS... (LE) il ...OMISSIS..., residente a 
...OMISSIS... (LE) alla via ...OMISSIS..., codice fiscale ...OMISSIS..., ...OMISSIS..., nata a 
...OMISSIS... il ...OMISSIS... e residente a ...OMISSIS... (LE) alla via ...OMISSIS..., ...OMISSIS... 
...OMISSIS..., nato a ...OMISSIS... (LE) il ...OMISSIS..., residente a ...OMISSIS... (LE) al 
...OMISSIS..., codice fiscale ...OMISSIS..., ...OMISSIS... ...OMISSIS..., nata a ...OMISSIS... (LE) 
il ...OMISSIS..., residente a ...OMISSIS... (LE) alla via ...OMISSIS..., codice fiscale ...OMISSIS... e 
...OMISSIS... ...OMISSIS..., nata a ...OMISSIS... (LE) il ...OMISSIS..., residente a ...OMISSIS... 
(LE) in ...OMISSIS..., codice fiscale ...OMISSIS..., l'immediata messa in sicurezza dell'immobile 
sito in Via dei Claridi n. 51, Casalabate, riportato in Catasto al foglio 40 p.lla 356, provvedendo 
inoltre alla chiusura degli accessi al fabbricato, al fine della salvaguardia della privata e pubblica 
incolumità. 

Notificare la presente ordinanza:

-  ai  Sigg.  ...OMISSIS......OMISSIS... residente  a  ...OMISSIS... (LE)  in  via  ...OMISSIS..., 
...OMISSIS... ...OMISSIS..., residente a ...OMISSIS... (LE) alla via ...OMISSIS..., ...OMISSIS..., 
residente  a  ...OMISSIS... (LE)  alla  via  ...OMISSIS...,  ...OMISSIS... ...OMISSIS...,  residente  a 
...OMISSIS... (LE)  al  ...OMISSIS...,  STAMPETE  Monica,  residente  a  Lecce  (LE)  alla  via 
...OMISSIS... e  ...OMISSIS...,  residente  a  ...OMISSIS... (LE)  in  ...OMISSIS...,  per  la  puntuale 
osservanza di quanto sopra;

 - ai Vigili Urbani della locale sede, per quanto di competenza;

-  al Comando dei Carabinieri di Trepuzzi (LE), per quanto di competenza;

- al Comando dei VV.F. di Lecce, per quanto di competenza.

                               
Lì 27/03/2024 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 24 del  26/03/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 452 il 27/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 27/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 27/03/2024
______________________

 Ordinanza n. 24 del  26/03/2024   -  pag. 3 di 3


